



Till Revisorerna

## Svar på revisionsrapport gällande granskning av vård, omsorg och stöd för personer med missbruks- och beroendeproblematik

### Bakgrund

Revisionen har granskat om vård, omsorg och stöd för vuxna personer med missbruks- och beroendeproblematik fungerar på ett tillfredsställande sätt genom att inrätta ändamålsenliga arbetsformer, samverkansformer samt rutiner för informationsöverföring. Man har konstaterat att vård bedrivs, men ett behov finns för att utveckla, samordna och förbättra samarbetet runt personen med missbruks- och beroendeproblem.

Område som revisionen har lyft är följande:

- Det föreligger mellan styrande dokument och operativ åtgärd gällande omhändertagande av personer med missbruks- och beroendeproblem.
- Överenskommelsen måste fungera mellan tänkt samverkan och arbetssätt säkerställs.
- Då erfarenheterna för en samordnad individuell vårdplanering (SIP) har fallit väl ut, skall kallelsen till en SIP säkerställas.

### Svar till revisionen

Förvaltningen Närsjukvården Halland har fått ett riktat uppdrag av regionstyrelsen att vara samordnare för att säkerställa att ett samarbete anordnas mellan förvaltningen Psykiatri Halland och Hallands kommuner. Ett arbete har startat där man via Strategisk grupp i Halland och Taktisk grupp Missbruk har satt igång en implementering med följande åtgärder:

- Genomföra en risk- och konsekvensanalys inför implementering av noder med målet till ett samarbete mellan Region Halland och Hallands kommuner.
- Ge förslag på hur en modell för sammanhållen styrning mellan parterna bör läggas upp kring missbruksvården. Koppla även in hur uppföljning bör se ut med riktade indikatorer.
- Ge en tydlighet i hur hemsjukvårdsavtalet kan involveras i vården och vid behov ge förslag på område där förtydligande i avtalet behöver ske.


Utöver dessa aktiviteter har förvaltningen Närsjukvården Halland fått uppdraget att ta över vården av läkemedelsmissbruk (TILMA). Detta gör att förvaltningen fått

möjlighet att ansvara för kontinuitet och helhet i hela vårdkedjan. Samarbetet med förvaltningen har fördjupats, då möten med syfte att stärka samarbetet har inletts. Ett aktivt arbete med att samverka med samtliga kommuner inför implementering av missbruksnoder i Halland. I skrivande stund diskuteras även ett riktat uppdrag för att implementera sprututbytesverksamhet till förvaltningen Närsjukvården Halland. Detta kommer också att stärka helheten för en samlad vård för personer med missbruk-och beroendevård. I en förlängning behövs en samordning av hemsjukvården och förvaltningarna Närsjukvården Halland och Psykiatri Halland för att säkra planering via SIP. Ett antal indikatorer för att på ett strukturerat sätt följa upp verksamheten.

**Driftnämnden Närsjukvård**



Tommy Rydfeldt  
ordförande



Kjell Ivarsson  
förvaltningschef